lnstltuto do Melo Ambiente
do Munlcfplo De Coucolo Caucaia ,-i,,c

þÊ l^67¡.
î: " ',{d /- // '9.-() l/ 7 '"-)

!J __*_--

ÞnËËËrlufiÀ

Ruï,r û

AVISO DE CONTRATAçÃO DIRETA DESERTA E REPUBLICAçÃO

O Município de Caucaia - CE, lnstituto do Meio Ambiente torna público para ciência

dos interessados, que tendo em vista a ausência interessados ao AVISO DE

CONTRATAçAO DIRETA ¡e 2025,03,18.01-IMAC com jul6amento ocorr¡do no dia

09/04/2025 às L4:00 horas, sendo declarado DESERTO. Posto isto, será republicado o

aviso de Contratação direta objetivando aquisição de quadriciclo tipo OHV de interesse

do lnstituto do Meio Ambiente Município de Caucaia/CE. com nova data: 2210412025 -

Horário: 10:30hs. A Entrega dos documentos será através do E-mail:

contratacao@licitacao.caucaia.ce.gov.br ou no Departamento de Gestão de Licitação,

localizado na Rua José Valdeci Pinto Lima (RUA Dl 270 A, Padre Romualdo. Os

interessados poderão obter o texto integral do Aviso de Contratação através dos

endereços eletrônicos:

httos://www. ca u ca i a. ce. sov. b r/l i cita ca o. o h o, htt os : //m u n ici p i os-

licitacoes.tce.ce.sov.br/. Caucaia/CE, 11 de abril de 2025. José Lucas da Silva Pinheiro.

Ordenador de Despesas do lnstituto do Meio Ambiente de Caucaia/CE.

Ruq Froncisco Soles, No 127

Centro - CEP: 61.605-01O

Funcionomento: De segundo
o sexto-feirq, dos th ùs 14h.Ç ffi imoc@coucoio.ce.gov.br t

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 1 1 DE ABRIL DE 2025 - ANO XXIII - N" 3177

EXTRATOS / AVISOS

AVISO DE CONTRATAçÃO DIRETA DESERTA E REPUBLICAÇÃO. Q Município de caucaia - cE, toma público para dos

interessados, que tendo em vista o não comparecimento de interessados AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA n" 2025.03.18.01-IMAC com

julgamento ocorrido no dia 09/0412025 às 14:00 horas, sendo declarado DESERTO. Posto isto, será republicado o aviso de Contratação direta

objetivando aquisição de quadriciclo tipo OHV, de interesse do Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE. com nova data:

2210412025 - Horário: l0:30hs. A Entrega dos documentos será através do E-mail: contratacaofâlicilaçaQ.cêuçAis.cg.gQllbl ou no Departamento de

Gestão de Licitação, localizado na Rua José Valdeci Pinto Lima (RUA D) 270 A,Padre Romualdo. Os interessados poderão obter o texto integral do

Aviso de Contratação através dos endereços Eletrônicos: https://www.caucaia.ce.eov.br/licitacao.ohp.https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/.

CAUCAiA/CE, II dE Abril dC 2025. JOSÉ LUCÄS DÄ SILVA, PINHEIRO. ORDENADOR DT DESPTS'{S DO INSTITUTO DO MEIO

AMBIENTE DE CAUCAIAJCE.

ESTADo Do CEAR.Á - MT]NICÍPIO DE CAUCAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA
pÍJBLIco o ExrRATo REsuMIDo Do pRocESSo DE INEXTcIBILIDADE N'202s.02.28.03-sDS; cuJo oBJETo: LocAçÃo DE

IMÓVEL PARA ABRIGAR o ALMoXARIFADo DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

CAUCAIA/CE. LOCATARIO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; ASSINA PELO LOCATARIO: Ana Cristina Dias Carneiro;

LOCADOR: Maria Mercês Marques Pontes, CPF: ***.107. 173 -**,DATA DA AUTORIZÀÇÃO: O0 de março de2025; VALOR MENSAL: RS

,>c 12.000,00 (doze mil reais), perfazendo o VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) FUNDAMENTAÇÃO

- -cAL. Art.74,inc. V da Lei n"t4.133l202L CAUCAIA/CE,06 DE MARÇO D82025. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO- ORDENADORA

DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

EsTADo Do CEAR,Á - MUNICfPIO DE CAUCAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA
púBLIco o ExrRATo REsuMIDo Do pRocEsso DE INEXIcIBILIDADE N" 2025.02.28.02-sDS; cuJo oBJETo: LocAÇÃo DE

IMóvEL DESTINADO pARA o FLINCIoNAMENTo DA cASA DA pRIMEIRA INFÂNCIA. LocATARIo: secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social; ASSINA PELO LOCÄTARIO: Ana Cristina Dias Cameiro; LOCADOR: Maria Mercês Marques Pontes,

CpF:***.886.583 -**, DATA DA AUTORIZAçÃO: OO de março de 2025; VALOR MENSAL RS 8.000,00 (oito mil reais), perfazendo o

VALOR TOTAL: R$ R$ 96. 000,00 (noventa e seis mil reais); FUNDAMENTAçÃO LEGAL. Art.74, inc. V da Lei n"14.13312021.

CAUCAIA/CE, 06 DE MARÇO DE 2025. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO- ORDENA-DORA DE DESPESAS DA SECRETARTA

MUNrcrpAL DE DESENvOLvIMENTO SoCIAL DO MUNIcÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - A Secretaria Municipal de Educação, torna público o extrato do contrato n.o

2025.04.04.01-01-SME, referente ao processo de Dispensa de licitação n" 2025.04.04.01-SME cujo objeto: Aquisição de gêneros alimentlcios da

agricultura familiar destinados à alimentação escolar dos alunos da rede pública Municipal, de interesse da Secretaria de Educação no

Município de Caucaia/CE. l. DoT,{çAo ORÇAMENTÁRIA: 0821 - Fundo Municipal de Educação, PROJETO ATIVIDADE:

12.306.0029.2.054.0000 - Alirnentação Escolar PNAE -EJA, ELEMENTO DE DESPESAS: 3,3.90.30.00 - Material de Consutno. FONTE DE

RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.2'DOTAçÃO

^RÇAMENt.Árua: 0821 - Fundo Municipal de Educação. PROJETO ATIVIDADE: 12.306.0030.2.055.0000 - Manutenção da Alimentação

-scolar Indigena - PNAI. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 -
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. 3. DOTÀçÃO ORçAMENTÁnIa: OgZt - Fundo

Municipal de Educação. pROJETO ATIVIDADE: 12.306.0031.2.056.0000 - Alimentação Escolar PNAE - AEE. ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.30.00 - Material de consumo. FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Progratna

Nacional de Alimentação Escolar. 4. DOTAçÃO oRçAMENTÁru¿,: 0821 - Fundo Municipal de Educação. PROJETo ATIVIDADE:

12.306.0035.2.057.0000 - Alimentação Escolar PNAE - CRECHES. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE

DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. S.DOTAçÃO

ORçAMENTÁR6: ogZt - Fundo Municipal de Educação. PROJETO ATIVIDADE: 12.306.0035.2.058.0000 - Alimentação Escolar PNAE -
pnÉ-sscoLeR; ELEMENT6 DE DESpESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de

Recursos do FNDE referentes ao programa Nacional de Alimentação Escolar. 6.DorAçAo oRçAMENTÁnll' oszl - Fundo Municipal de

Educação. pROJETO ATIVIDADE: 12.306.0035.2.059.0000 - Alimentação Escolar - PNAE FI.INDAMENTAL' ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.30.00 - Material de consumo. FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Progranra

Nacional de Alimentação Escolar. 7. DorAçAo oRÇAMENtÁru1: 0821 - Fundo Municipal de Educação PROJETO ATIVIDADE:

12.306,00:,5.2.060.0000 - Alimenração Escolar PNAE euILoMBoLA. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de consumo'

FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.

8.DoTAÇÃo oRÇAMENTÁrua: oszt - Fundo Municipal de Educação. PROJETO ATIVIDADE: 12'306.0035.2.061'0000 - Programa de

Alimentação Escolar Recursos Próprios. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3'90'30.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSO:

1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de hansferências de Impostos. CONTRATANTE: Francisco Dominguez Y Gouveia' CONTRATADO:

CooPASJo - COOPERATIVA Dos AGRICULToRES E AGRICULToRAS FAMILIARES DEVOTOS DE SAO JOSE.VALOR MENSAL: R$

5.2g6.960,00 (cinco milhões e duzentos e oitentae seis mil e novecentos e sessenta reais), VIGÊ,NCIA: 08 (oito) de setembro de2025. DATA DA

ASSINATURA:08 de abril de 2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art.75, inciso IV, alínea "e" da Lei n' 14.133121. CAUCAIA/CE' 08 de

NE [IÍ',SPÍ',SAS IIA SII,(-RT"TARIA DN, E,DUCACÃO.

!
coMrssÃo DE LrcrTAçÃO